

DEPENDENCIAS CENTRALIZADAS DEL PODER EJECUTIVO

Sujeto Obligado	Página Web
1. Oficina del C. Gobernador	www.veracruz.gob.mx
2. Secretaría de Finanzas y Planeación	www.sefiplan.gob.mx
3. Secretaría de Desarrollo Económico y Portuario	www.sedecop.gob.mx
4. Contraloría General del Estado	www.cgever.gob.mx
5. Secretaría del Trabajo, Previsión Social y Productividad	www.stpver.gob.mx
6. Secretaría de Seguridad Pública	www.sspver.gob.mx
7. Secretaría de Salud	www.ssaver.gob.mx
8. Oficina de Programa de Gobierno	www.veracruz-programa.gob.mx
9. Secretaría de Educación	www.sev.gob.mx
10. Coordinación General de Comunicación Social	www.comsocialver.gob.mx
11. Secretaría de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesca	www.sedarpa.gob.mx
12. Secretaría de Turismo y Cultura	www.secturc.gob.mx
13. Secretaría de Gobierno	www.segobver.gob.mx
14. Secretaría de Desarrollo Social	www.sedesolver.gob.mx
15. Procuraduría General de Justicia	www.pgjver.gob.mx
16. Secretaría de Protección Civil	www.proteccioncivilver.gob.mx
17. Secretaría de Comunicaciones	www.secomver.gob.mx
18. Secretaría de Medio Ambiente	www.sedemaver.gob.mx

DEPENDENCIAS DESCENTRALIZADAS DEL PODER EJECUTIVO

Sujeto Obligado	Página Web
1. Academia Veracruzana de Las Lenguas Indígenas	www.aveli.gob.mx
2. Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz	www.cobaev.edu.mx
3. Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Veracruz	www.cecyteveracruz.edu.mx
4. Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica del Estado de Veracruz	www.conalepveracruz.edu.mx
5. Comisión del Agua del Estado de Veracruz	www.caev.gob.mx
6. Comité Organizador de los Juegos Deportivos Centroamericanos y del Caribe Veracruz 2014	www.veracruz-2014.org.mx
7. Consejo Veracruzano de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico	www.covecyt.gob.mx
8. Instituto de Capacitación Para el Trabajo del Estado de Veracruz	www.icatver.gob.mx
9. Instituto de Espacios Educativos del Estado de Veracruz	www.espacioseducativos.gob.mx
10. Instituto de la Policía Auxiliar y Protección Patrimonial	www.ipax.gob.mx
11. Instituto de Pensiones del Estado	www.ipever.gob.mx
12. Instituto Tecnológico de Martínez de la Torre	www.tecmartinez.edu.mx
13. Instituto Tecnológico de Álamo Temapache	www.itsalamo.edu.mx
14. Instituto Tecnológico Superior de Acayucan	www.itsacayucan.edu.mx
15. Instituto Tecnológico Superior de Alvarado	www.itsav.edu.mx
16. Instituto Tecnológico Superior de Chicontepec	http://www.itschicontepec.edu.mx
17. Instituto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos	http://transparencia.itesco.edu.mx
18. Instituto Tecnológico Superior de Cosamaloapan	www.itsco.edu.mx
19. Instituto Tecnológico Superior de Huatusco	www.itshuatusco.edu.mx
20. Instituto Tecnológico Superior de Jesús Carranza	www.itsjc.edu.mx
21. Instituto Tecnológico Superior de Juan Rodríguez Clara	www.itsjuanrodriguezclara.edu.mx
22. Instituto Tecnológico Superior de Las Choapas	www.itschoapas.edu.mx
23. Instituto Tecnológico Superior de Misantla	www.itsm.edu.mx
24. Instituto Tecnológico Superior de Naranjos	www.itsna.edu.mx
25. Instituto Tecnológico Superior de Pánuco	www.itspanuco.edu.mx
26. Instituto Tecnológico Superior de Perote	www.tecperote.com
27. Instituto Tecnológico Superior de Poza Rica	www.itspozarica.edu.mx
28. Instituto Tecnológico Superior de San Andrés Tuxtla	www.itssat.edu.mx
29. Instituto Tecnológico Superior de Tantoyuca	www.itsta.edu.mx
30. Instituto Tecnológico Superior de Tierra Blanca	www.itstb.edu.mx
31. Instituto Tecnológico Superior de Xalapa	www.itsx.edu.mx
32. Instituto Tecnológico Superior de Zongolica	www.itszongolica.edu.mx
33. Instituto Veracruzano de Bioenergéticos	www.bionergeticos.egobierno.gob.mx
34. Instituto Veracruzano de Desarrollo Municipal	www.invedem.gob.mx
35. Instituto Veracruzano de Educación para los Adultos	www.ivea.gob.mx
36. Instituto Veracruzano de la Cultura	www.ivec.gob.mx
37. Instituto Veracruzano de la Vivienda	www.invivienda.gob.mx
38. Instituto Veracruzano de las Mujeres	www.ivermujeres.gob.mx
39. Instituto Veracruzano del Deporte	www.ivd.gob.mx
40. Procuraduría Estatal de Protección al Medio Ambiente	www.pmaver.gob.mx
41. Radio, Televisión de Veracruz	www.rtv.org.mx

42. Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia	www.difver.gob.mx
43. Universidad Politécnica de Huatusco	www.uphuatusco.edu.mx
44. Universidad Popular Autónoma de Veracruz	www.upav.gob.mx
45. Universidad Tecnológica de Gutiérrez Zamora	www.utgutierrezzamora.edu.mx
46. Universidad Tecnológica del Centro de Veracruz	www.utcv.edu.mx
47. Universidad Tecnológica del Sureste de Veracruz	www.utsv.edu.mx

PODER LEGISLATIVO

Sujeto Obligado	Página Web
1. H. Congreso del Estado de Veracruz	www.legisver.gob.mx

PODER JUDICIAL

Sujeto Obligado	Página Web
1. Poder Judicial del Estado de Veracruz	www.pjeveracruz.gob.mx

ÓRGANOS AUTÓNOMOS

Sujeto Obligado	Página Web
1. Instituto Veracruzano de Acceso a la Información	www.verivai.org.mx
2. Universidad Veracruzana	www.uv.mx/transparencia
3. Instituto Electoral Veracruzano	www.iev.org.mx
4. Órgano de Fiscalización Superior del Estado de Veracruz	www.orfis.gob.mx
5. Comisión Estatal de Derechos Humanos	www.cedhveracruz.org.mx

AYUNTAMIENTOS

Sujeto Obligado	Página Web
1. Ayuntamiento de Acatlán	www.acatlanver.gob.mx
2. Ayuntamiento de Acayucan	www.acayucan.gob.mx
3. Ayuntamiento de Agua Dulce	www.aguadulce.gob.mx
4. Ayuntamiento de Álamo Temapache	www.alamo-temapache.gob.mx
5. Ayuntamiento de Banderilla	www.banderillaver.com
6. Ayuntamiento de Boca del Río	www.bocadelrio.gob.mx
7. Ayuntamiento de Camerino Z. Mendoza	www.mendoza.gob.mx
8. Ayuntamiento de Cazones de Herrera	www.turismocazones.gob.mx
9. Ayuntamiento de Cerro Azul	www.cerroazul.gob.mx
10. Ayuntamiento de Chocamán	www.chocamanver.gob.mx
11. Ayuntamiento de Coahuilán	www.coahuiltan.gob.mx
12. Ayuntamiento de Coatepec	www.unidosporcoatepec.com
13. Ayuntamiento de Coatzacoalcos	www.coatzacoalcos.gob.mx
14. Ayuntamiento de Coatzintla	www.coatzintla.gob.mx
15. Ayuntamiento de Córdoba	www.cordoba.gob.mx
16. Ayuntamiento de Cosoleacaque	www.cosoleacaque.gob.mx
17. Ayuntamiento de El Higo	http://www.cedescom.com.mx/higover/
18. Ayuntamiento de Fortín	www.fortinver.gob.mx
19. Ayuntamiento de Huatusco	www.huatusco.gob.mx
20. Ayuntamiento de Isla	www.isla.gob.mx
21. Ayuntamiento de Ixhuatlán del Café	www.ixhuatlandelcafe.gob.mx
22. Ayuntamiento de Jaltipan	www.jaltipan.gob.mx
23. Ayuntamiento de Jesús Carranza	www.municipio-jesus carranza.gob.mx
24. Ayuntamiento de José Azueta	www.joseazueta.gob.mx
25. Ayuntamiento de La Antigua	www.laantigua.egobierno.gob.mx
26. Ayuntamiento de Las Choapas	www.choapas.gob.mx
27. Ayuntamiento de Lerdo de Tejada	www.lerdodetejada.gob.mx
28. Ayuntamiento de Martínez de la Torre	www.mtzdelatorre.com.mx
29. Ayuntamiento de Minatitlán	www.minatitlan.gob.mx
30. Ayuntamiento de Misantla	www.misantlaver.gob.mx
31. Ayuntamiento de Nanchital	www.nanchital.gob.mx
32. Ayuntamiento de Nogales	www.nogales.gob.mx
33. Ayuntamiento de Orizaba	www.orizaba.gob.mx
34. Ayuntamiento de Pajapan	www.paxapan.com
35. Ayuntamiento de Pánuco	www.panucosomostodos.gob
36. Ayuntamiento de Papantla	www.papantla.gob.mx
37. Ayuntamiento de Paso de Ovejas	www.pasodeovejas.gob.mx
38. Ayuntamiento de Perote	www.perote.gob.mx
39. Ayuntamiento de Poza Rica	www.pozaricaveracruz.gob.mx
40. Ayuntamiento de Puente Nacional	www.puentenacional.gob.mx
41. Ayuntamiento de San Andrés Tuxtla	www.contraloriasanandrestuxtla.gob.mx
42. Ayuntamiento de San Rafael	www.sanrafael.gob.mx
43. Ayuntamiento de Sochiapa	www.municipiosochiapaver.com
44. Ayuntamiento de Tamiahua	www.tamiahua.gob.mx
45. Ayuntamiento de Tantima	www.tantima.gob.mx
46. Ayuntamiento de Tantoyuca	www.tantoyucaveracruz.gob.mx
47. Ayuntamiento de Tecolutla	www.tecolutla.gob.mx
48. Ayuntamiento de Tierra Blanca	www.viasdelfuturo.com

49. Ayuntamiento de Tihuatlán	www.tihuatlanveracruz.gob.mx
50. Ayuntamiento de Tlaltetela	www.tlaltetela.gob.mx
51. Ayuntamiento de Tlapacoyan	www.tlapacoyanver.gob.mx
52. Ayuntamiento de Tlilapan	www.tlilapan.gob.mx
53. Ayuntamiento de Tuxpan	www.tuxpantodoporti.gob.mx
54. Ayuntamiento de Veracruz	www.veracruzmunicipio.gob.mx
55. Ayuntamiento de Xalapa	www.xalapa.gob.mx
56. Ayuntamiento de Xico	www.xicochimalco.com.mx
57. Ayuntamiento de Zentla	www.zentla.gob.mx
58. Ayuntamiento de Zongolica	www.zongolica.gob.mx
59. Ayuntamiento de Zozocolco de Hidalgo	www.zozocolco.mx

PARAMUNICIPALES

Sujeto Obligado	Página Web
1. DIF MUNICIPAL DE CÓRDOBA	www.cordoba.gob.mx
2. HIDROSISTEMA DE CÓRDOBA	www.cordoba.gob.mx
3. SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO METROPOLITANO, VERACRUZ-BOCA DEL RÍO-MEDELLÍN	www.sas.gob.mx
4. COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XALAPA	www.cmasxalapa.gob.mx

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 13/11/2012.